
 

 
DELIBERA N. 599/20/CONS 

 
 

ESTENSIONE DELLA DURATA DELL’INCARICO DI SEGRETARIO 
GENERALE AL DOTT. NICOLA SANSALONE MEDIANTE MODIFICHE E 

INTEGRAZIONI ALLA DELIBERA N. 256/20/CONS RECANTE 
“CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SEGRETARIO GENERALE” 

 
 

L’AUTORITÀ 
 
 

NELLA riunione di Consiglio dell’11 novembre 2020; 
 
VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica utilità” e, in particolare, l’articolo 2, comma 27; 

 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo; 

 
VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 
VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS; 

 
VISTA la delibera n. 256/20/CONS, del 25 giugno 2020, recante “Conferimento 

dell’incarico di Segretario generale”, con la quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario generale al dott. Nicola Sansalone fino a sei mesi dall’insediamento del nuovo 
Consiglio dell'Autorità; 

 
VISTA la delibera n. 257/20/CONS, del 25 giugno 2020, recante “Conferma e 

conferimento degli incarichi dirigenziali di primo livello”; 
 
RITENUTO opportuno estendere la durata dell’incarico di Segretario generale, 

allineando il relativo termine alla scadenza degli incarichi dirigenziali di primo livello in 
essere, al fine di consentire la complessiva valutazione degli attuali assetti organizzativi 
e ogni connessa decisione in ordine all’eventuale riorganizzazione degli Uffici 
dell’Autorità e al conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 
UDITA la relazione del Presidente; 

 



 

 
 
 

2 
599/20/CONS 
 
 

DELIBERA 
 

Articolo 1 
(Modifiche e integrazioni alla delibera n. 256/20/CONS) 

 
1. All’articolo 1, comma 2, della delibera n. 256/20/CONS le parole “decorsi sei 

mesi dall’insediamento del nuovo Consiglio dell’Autorità” sono sostituite con le seguenti 
“il 15 luglio 2021”. 

2. Il Servizio risorse umane e strumentali provvede a dare corso a tutti gli 
adempimenti connessi all’attuazione della presente delibera. 

 
 
Roma, 11 novembre 2020 
 
 
 
 

                      IL PRESIDENTE 
                       Giacomo Lasorella 

 
 
 
 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
            IL SEGRETARIO GENERALE 
                    Nicola Sansalone 


